ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.06.2023 № 21

пгт Восточный

О проведении опроса граждан

В соответствии с решением Восточной городской Думы от 11.02.2010

№ 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан в

Восточном городском поселении», на основании поручения Губернатора

Кировской области Соколова А.В., Восточная городская Дума Омутнинского

района Кировской области РЕШИЛА:

1. Провести опрос граждан по выбору объекта ремонта автомобильных

дорог, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Восточное городское поселение Омутнинского района

Кировской области для выявления мнения населения и его учета при

принятии решения по отбору объектов ремонта автомобильных дорог на

2024 год, финансирование которых будет осуществляться за счет субсидии из

дорожного фонда Кировской области.

2. Инициатор проведения опроса – министерство транспорта

Кировской области.

3. Срок проведения опроса: 6 календарных дней с 20.06.2023 по

25.06.2023.

4. Установить минимальную численность жителей, участвующих в

опросе, на территории Восточного городского поселения не менее 1334

человека (30% от числа граждан, проживающих на данной территории в

возрасте от 18 лет).

5. Утвердить:

5.1. Методику проведения опроса, согласно приложению №1.

5.2. Форму опросного листа, согласно приложению № 2.

5.3. Численный и персональный состав комиссии по проведению

опроса, согласно приложению № 3.

6. Определить пгт Восточный Омутнинского района Кировской

области территорией, на которой проводится опрос.

Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса: пгт

Восточный, ул. 30 лет Победы, д.8.

7. Назначить дату первого заседания комиссии по проведению опроса

на 15.06.2023.

2

8. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области, обнародовать на специальных оборудованных

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского

поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального

образования Восточное городское поселение Омутнинского района

Кировской области https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

9. Довести информацию о проводимом опросе до сведения жителей пгт

Восточный путем размещения на официальном интернет-сайте

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/, странице в социальных сетях

«ВКонтакте» https://vk.com/public216076763.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов

https://vk.com/public216076763

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Восточной

городской Думы

от 08.06.2023 № 21

МЕТОДИКА

 проведения опроса

1. Цель опроса: выявление мнения населения и его учета при принятии

решения о выборе объекта ремонта автомобильных дорог находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования Восточное

городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год,

финансирование которых будет осуществляться за счет субсидии из

дорожного фонда Кировской области.

2. Объектом опроса являются граждане, проживающие на территории

Восточного городского поселения в возрасте от 18 лет.

Минимальная численность жителей, участвующих в опросе,

установлена в количестве не менее 30 % от числа граждан, проживающих на

территории Восточного городского поселения в возрасте от 18 лет,

составляет 1334 человек.

По состоянию на 01.01.2023 года количество граждан, проживающих

на территории Восточного городского поселения в возрасте от 18 лет,

составляет 4446.

3. Опрос происходит посредством двух методов сбора информации:

3.1.  Методом письменного опроса путем заполнения опросного листа,

как в помещении по месту нахождения комиссии по проведению опроса, так

и иной территории пгт Восточный.

К осуществлению опроса граждан комиссия может привлекать

волонтеров.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в опросе, заполняет

опросный лист, выражая в нем свое мнение, поставив одну галочку напротив

выбранной автомобильной дороги. Если участник опроса не имеет

возможности самостоятельно заполнить опросный лист, он вправе попросить

любого гражданина заполнить опросный лист. Гражданин вправе выразить

свое мнение только в одном опросном листе.

Применение карандашей при заполнении опросного листа не

допускается.

3.2. Опрос посредством использования официального сайта Восточного

городского поселения в сети «Интернет» https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

4

При проведении опроса посредством использования официального

сайта Восточного городского поселения в сети «Интернет» https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/  участники опроса проходят идентификацию.

Идентификация участников опроса осуществляется с использованием

единой системы идентификации и аутентификации.

Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с

помощью учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru).

В случае отсутствия у участника опроса учетной записи портала

«Госуслуги» гражданин может пройти регистрацию в единой системе

идентификации и аутентификации на портале «Госуслуги» (www.

esia.gosuslugi.ru).

4. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета

количества вариантов ответов, выбранных гражданами, проживающими на

территории пгт Восточный на вопрос опросного листа, с последующим

определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому

вопросу опросного листа, в течение 2-х рабочих дней с даты завершения

опроса.

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Восточной

городской Думы

от 08.06.2023 № 21

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по выбору объекта ремонта автомобильных дорог, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования Восточное

городское поселение Омутнинского района Кировской области для

выявления мнения населения и его учета при принятии решения по отбору

объектов ремонта автомобильных дорог на 2024 год, финансирование

которых будет осуществляться за счет субсидии из дорожного фонда

Кировской области.

ФИО _____________________________________________

Дата опроса_________

№

п/п

Наименование

автомобильной

дороги

Местонахождение

автомобильной

дороги

Протяженность

автомобильной

дороги (м)

Выбранный

объект

1.  Автодорога по ул.

Кирова

пгт Восточный 440

2.  Автодорога по ул.

Пионерская

пгт Восточный 350

3.  Автопроезд № 2 пгт Восточный

(от ул. Азина до

ул. Пионерская)

483

4.  Автопроезд № 4 пгт Восточный

(по ул. Снежная

до ул. 30 лет

Победы

167

5.  Улица Валова В.А. пгт Восточный 715

6. Автомобильная

дорога общего

пользования в

границах

пгт. Восточный

пгт Восточный

(от дома по

 ул. Пионерская, 5

до ул. Алексея

Ветюгова)

150

В опросе участвуют лица старше 18 лет.
Опросный лист считается заполненным при указании ФИО и одной галочки напротив

выбранной автомобильной дороги.

6

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Восточной

городской Думы

от 08.06.2023 № 21

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса

Корепанов Владимир Викторович - глава Восточного городского поселения;

Злобина Наталия Николаевна

- главный специалист администрации

Восточного городского поселения;

Баранов Павел Олегович - специалист  по общим вопросам

администрации Восточного городского

поселения;

Шумайлова Марина Васильевна - юрисконсульт администрации

Восточного городского поселения;

Целищева Юлия Олеговна - ведущий специалист администрации

Восточного городского поселения;

Пономарева Лариса

Владимировна

- ведущий специалист администрации

Восточного городского поселения;

Жук Павел Владимирович - депутат Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области

Ежов Сергей Афанасьевич - депутат Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области

Братчиков Александр Сергеевич - депутат Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области

Киреева Вера Борисовна - представители общественности